お客様各位
２０２１年１２月

富士電機株式会社
パワエレ インダストリー事業本部

ファクトリーオートメーション事業部　計測機器部

発信器用均圧弁・オーバルフランジの改良通知

拝啓　貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。
日頃より弊社計測機器をご愛顧いただきありがとうございます。

製造メーカを変更致しましての「発信器用均圧弁及びオーバルフランジ」を発売いたします。
今後とも、弊社計測機器をご愛顧賜りますよう、何卒宜しくお願い致します。

敬具

１．対象製品と改良記号

(1) 均圧弁 形式：FFN
(2)オーバルフランジ 形式：FFP
   ※　形式コード8桁目の改良記号を、それぞれ「3」から「4」へ更新します。

２．変更内容　(現行品からの変更点、及び前回未定部分の確定のみ）

３．受注・出荷開始時期

受注開始：　即日
出荷開始：　2022年3月末(予定）

４．現行品(改良記号「３」）の対応について

現行品については、在庫がなくなり次第出荷終了・廃型といたします。
在庫状況につきましては、弊社営業担当までお問い合わせをお願いします。

5．添付資料
【データシート】　新データシートの番号は「DS6-128e」となります。新データシートは12月27日までに配布致します。

－以上－

項目 現行品 代替品

均圧弁
型式：
FFN

材質

本体

ボルト

ガスケット

製造元 片倉工業株式会社 株式会社フジキン

8桁目改良記号 3 4

種別 オーバルフランジ付き/なし、導圧管付き オーバルフランジ付き、導圧管付き

オーバル
フランジ
型式：
FFP

材質

本体

禁油処理

使用圧力
16MPa

42MPa（導圧管付きのみ）
16MPa

41.3MPa（導圧管付きのみ）

高圧ガス対応 付き、なし 付き(FFN3Gのみ可）、なし

禁油処理 あり、なし あり(標準)

SUS316 SUS F316

SUS316L SUS304

テフロン テフロン

8桁目改良記号 3 4

使用圧力 16MPa、42MPa 16MPa、41.3MPa

SUS316 SUS 316

あり、なし あり(標準）

ボルト SUS316L SUS304(4桁目「5」）、SNB7(4桁目「6」）

ガスケット テフロン テフロン